
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
ESTADO MAYOR CONJUNTO

Comando Conjunto Austral

OBJ.: Adjudica Licitación Pública ID:
517903-4-L 116 "Tarjeta Prepago
Satelital", para el Comando
Conjunto Austral.

RESOLUCiÓN EXENTA N° 4.100/ 1~~ /

Punta Arenas, Z 7 ABR. 2016

RESOLUCiÓN DEL JEFE DE ESTADO MAYOR DEL
COMANDO CONJUNTO AUSTRAL

VISTOS:

La ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación
de Servicios; el Decreto N°250 de 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el
Reglamento del citado cuerpo legal; la Resolución N°1.600 de 2008, de la Contraloría
General de la República, que establece normas sobre exención del trámite de toma de
razón; y la Resolución "E" (P) N° 4.100/159 de fecha 11.ABR.2016, que Aprueba Bases
de Licitación Pública ID. 517903-4-L 116, por una Tarjeta Prepago Satelital para esta
Alta Repartición Ministerial.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución "E" (P) N° 4.100/159, se aprobaron las bases de la licitación
pública ID. N° 517903-4-L 116, "Tarjeta Prepago Satelital" y del que establece además
entre otra: Evaluación de las ofertas y la designación de los integrantes de la Comisión
Técnica Evaluadora:

Evaluación de ofertas

CRITERIOS DE % SUBCRITERIOS PUNTAJE
EVALUACiÓN

13 ítems. 100 Ptes.

De 09 a 12 ítems. 70 Ptes.

De 06 a 08 Items 50 Ptes.
Requerimientos Técnicos 60

De 01 a 05 Ílems 30 Ptos.

No indica, Se rechaza la oferta,

Los requerimientos técnicos se adjuntan en las Bases
Técnicas en el ounto 2).



r:

r>

COMANDO CONJUNTO AUSTRAL

- 1-- _.--
20Precio (Precio mínimo ofertado x 20)

(Precio oferta)
Conforme a fórmula

20 dias o inferior. 100 Ptas.

De 21 a 30 días 50 Ptos

Plazo de Entrega 20
De 31 o más días. 20 Ptas.

No indica Se Rechaza la
Oferta

_____ . ~Plazo ~ contar de la emísión de la orden de compra.

Comisión Evaluadora:

a) Jefe del Depto. C-6 "Mando y Control" del CCA o quien lo subrogue en el respectivo
cargo.

b) Asesor del Depto. C-6 "Mando y Control" del CCA., o quien lo subrogue en el
respectivo cargo.

c) Supervisor del Escalón Adquisiciones o quien lo subrogue en el respectivo cargo.

1. Que en la licitación anteriormente citada, se presentaron los siguientes oferentes:

OFERENTE RUT. N°
-- -
GLOBALSAT TELECOMUNICACIONES CHILE 76.098.819-7
LIMITADA------ ._- -- -- ~---- ---
TESAM CHILE S.A. 96.880.440-5

- -
EDUPLAYS IMPORTADORA EXPORTADORA y 76.526.365-4
COMERCIALlZADORA LIMITADA

2. Que, de acuerdo a los resultados emitidos en el informe de evaluación de la
Comisión Técnica Evaluadora de fecha 25.ABR2016, adjunto a la presente y a los
documentos requeridos en las bases de la licitación en comento, se propone al Jefe
de Estado Mayor del Comando Conjunto Austral, adjudicar la oferta presentada por
la academia que a continuación se indica:

r TESAM CHILE S.A., Rut. N° 96.880.440-5, por la suma de $476.000.-
(Cuatrocientos setenta y seis mil pesos), IVA incluido, por cumplir con los
requisitos establecidos en las bases y obteniendo en su ponderación final un
total de 100 Ptas.

RESUELVO:

1. Adjudíquese la licitación ID: 517903-4-L 116, a la empresa TESAM CHILE S.A.,
Rut. N° 96.880.440-5, por la suma de $476.000.- (Cuatrocientos setenta y seis mil
pesos), IVA incluido, por cumplir con los requisitos establecidos en las bases y
obteniendo en su ponderación final un total de 100 Ptas.



COMANDO CONJUNTO AUSTRAL

2. Emítase la orden de compra respectiva, la que deberá contener: precio,
requerimientos técnicos y plazo de entrega.

3. Los gastos que irrogue la presente "Tarjeta Prepago Satelital", para el Comando
Conjunto Austral, será imputado al ítem 22.05.008 "Enlaces de
Telecom unicaciones".

4. Publíquese en www.mercadopublico.cI.

ANÓTESE, COMUNíQUESE Y PUBLíQUESE

>~

¿TJ 'VSALD~AVARRETE
'O':; Capitán de Navío

J • t .e e de Estado Mayor del CCA.

DISTRIBl!JCIÓN:
Portal www.mercadopublico.cI.


